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$50,628,265.90100000 SERVICIOS PERSONALES $58,260,293.90 $40,732,716.00 $11,375,056.00 $11,375,056.00 $11,364,660.00 $46,885,237.90$7,632,028.00

$43,700,592.00110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $48,496,542.00 $40,429,320.00 $11,071,660.00 $11,071,660.00 $11,071,660.00 $37,424,882.00$4,795,950.00

$3,804,432.00111000   Dietas $3,804,432.00 $3,804,432.00 $951,108.00 $951,108.00 $951,108.00 $2,853,324.00$0.00

$3,804,432.00111001   Dietas $3,804,432.00 $3,804,432.00 $951,108.00 $951,108.00 $951,108.00 $2,853,324.00$0.00

$39,896,160.00113000   Sueldos base al personal permanente $44,692,110.00 $36,624,888.00 $10,120,552.00 $10,120,552.00 $10,120,552.00 $34,571,558.00$4,795,950.00

$39,896,160.00113001   Sueldos $44,692,110.00 $36,624,888.00 $10,120,552.00 $10,120,552.00 $10,120,552.00 $34,571,558.00$4,795,950.00

$629,117.90120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $729,117.90 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $436,117.90$100,000.00

$629,117.90122000   Sueldos base al personal eventual $729,117.90 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $436,117.90$100,000.00

$629,117.90122001   Sueldo Base a Personal Eventual $729,117.90 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $293,000.00 $436,117.90$100,000.00

$4,118,556.00130000 Remuneraciones adicionales y especiales $7,829,634.00 $10,396.00 $10,396.00 $10,396.00 $0.00 $7,819,238.00$3,711,078.00

$4,118,556.00132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,829,634.00 $10,396.00 $10,396.00 $10,396.00 $0.00 $7,819,238.00$3,711,078.00

$155,786.00132001   Prima de Vacaciones y Dominical $3,866,864.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,866,864.00$3,711,078.00

$3,962,770.00132002   Gratificación Anual $3,962,770.00 $10,396.00 $10,396.00 $10,396.00 $0.00 $3,952,374.00$0.00

$2,180,000.00150000 Otras prestaciones sociales y económicas $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00-$1,500,000.00

$2,180,000.00152000   Indemnizaciones $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00-$1,500,000.00

$2,180,000.00152001   Indemnizaciones $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00-$1,500,000.00

$0.00160000 Previsiones $525,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,000.00$525,000.00

$0.00161000   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $525,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,000.00$525,000.00

$0.00161001   Provisiones sobre remuneraciones $525,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,000.00$525,000.00

$12,070,099.12200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $16,020,155.41 $2,152,662.89 $2,152,661.89 $2,152,661.89 $2,152,661.89 $13,867,493.52$3,950,056.29

$1,325,811.71210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $2,519,880.44 $187,847.94 $187,847.94 $187,847.94 $187,847.94 $2,332,032.50$1,194,068.73

$720,700.94211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,516,661.66 $67,895.60 $67,895.60 $67,895.60 $67,895.60 $1,448,766.06$795,960.72

$720,700.94211001   Material de Oficina $1,516,661.66 $67,895.60 $67,895.60 $67,895.60 $67,895.60 $1,448,766.06$795,960.72

$439,225.97214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $797,333.98 $46,341.36 $46,341.36 $46,341.36 $46,341.36 $750,992.62$358,108.01

$439,225.97214001    Material para Bienes Informáticos $797,333.98 $46,341.36 $46,341.36 $46,341.36 $46,341.36 $750,992.62$358,108.01

$165,884.80216000   Material de limpieza $205,884.80 $73,610.98 $73,610.98 $73,610.98 $73,610.98 $132,273.82$40,000.00

$165,884.80216001   Material de Limpieza $205,884.80 $73,610.98 $73,610.98 $73,610.98 $73,610.98 $132,273.82$40,000.00

$410,131.29220000 Alimentos y utensilios $441,042.28 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $397,854.70$30,910.99

$410,131.29221000   Productos alimenticios para personas $441,042.28 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $397,854.70$30,910.99

$410,131.29221001   Alimentación de Personas $441,042.28 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $43,187.58 $397,854.70$30,910.99

$1,305,094.53240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $1,510,094.52 $106,115.94 $106,115.94 $106,115.94 $106,115.94 $1,403,978.58$204,999.99

$1,148,760.05246000   Material eléctrico y electrónico $1,353,760.04 $48,235.44 $48,235.44 $48,235.44 $48,235.44 $1,305,524.60$204,999.99

$1,148,760.05246001   Material Eléctrico $1,353,760.04 $48,235.44 $48,235.44 $48,235.44 $48,235.44 $1,305,524.60$204,999.99

$156,334.48249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $156,334.48 $57,880.50 $57,880.50 $57,880.50 $57,880.50 $98,453.98$0.00
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$156,334.48249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $156,334.48 $57,880.50 $57,880.50 $57,880.50 $57,880.50 $98,453.98$0.00

$687,285.34250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $847,285.34 $63,180.89 $63,180.89 $63,180.89 $63,180.89 $784,104.45$160,000.00

$180,126.92253000   Medicinas y productos farmacéuticos $340,126.92 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $338,926.92$160,000.00

$180,126.92253001   Medicinas y Productos Farmacéuticos $340,126.92 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $338,926.92$160,000.00

$407,238.30254000   Materiales, accesorios y suministros médicos $407,238.30 $60,750.89 $60,750.89 $60,750.89 $60,750.89 $346,487.41$0.00

$407,238.30254001   Materiales y Suministros Médicos $407,238.30 $60,750.89 $60,750.89 $60,750.89 $60,750.89 $346,487.41$0.00

$99,920.12259000   Otros productos químicos $99,920.12 $1,230.00 $1,230.00 $1,230.00 $1,230.00 $98,690.12$0.00

$99,920.12259001   Otros productos químicos $99,920.12 $1,230.00 $1,230.00 $1,230.00 $1,230.00 $98,690.12$0.00

$6,490,057.67260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $8,144,596.65 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $6,696,547.08$1,654,538.98

$6,490,057.67261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $8,144,596.65 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $6,696,547.08$1,654,538.98

$6,490,057.67261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $8,144,596.65 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $1,448,049.57 $6,696,547.08$1,654,538.98

$160,000.04270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $587,500.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $587,500.04$427,500.00

$110,000.00271000   Vestuario y uniformes $537,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $537,500.00$427,500.00

$110,000.00271001   Vestuario, Uniformes $537,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $537,500.00$427,500.00

$50,000.04272000   Prendas de seguridad y protección personal $50,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.04$0.00

$50,000.04272001   Prendas de Protección $50,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.04$0.00

$1,691,718.54290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $1,969,756.14 $304,280.97 $304,279.97 $304,279.97 $304,279.97 $1,665,476.17$278,037.60

$364,546.58291000    Herramientas menores $365,546.58 $42,561.20 $42,560.20 $42,560.20 $42,560.20 $322,986.38$1,000.00

$364,546.58291001   Herramientas Menores $365,546.58 $42,561.20 $42,560.20 $42,560.20 $42,560.20 $322,986.38$1,000.00

$1,117,227.32296000   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,194,264.92 $197,732.67 $197,732.67 $197,732.67 $197,732.67 $996,532.25$77,037.60

$1,117,227.32296001   Refacciones de equipo de transporte $1,194,264.92 $197,732.67 $197,732.67 $197,732.67 $197,732.67 $996,532.25$77,037.60

$209,944.64298000   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $409,944.64 $63,987.10 $63,987.10 $63,987.10 $63,987.10 $345,957.54$200,000.00

$209,944.64298001   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $409,944.64 $63,987.10 $63,987.10 $63,987.10 $63,987.10 $345,957.54$200,000.00

$20,518,058.73300000 SERVICIOS GENERALES $24,863,831.74 $5,272,603.72 $5,272,603.72 $5,272,603.72 $5,272,603.72 $19,591,228.02$4,345,773.01

$5,868,458.56310000 Servicios básicos $5,868,458.56 $2,004,246.63 $2,004,246.63 $2,004,246.63 $2,004,246.63 $3,864,211.93$0.00

$5,732,458.60311000   Energía eléctrica $5,732,458.60 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $3,746,236.99$0.00

$5,732,458.60311001   Servicio de Energía Eléctrica $5,732,458.60 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $1,986,221.61 $3,746,236.99$0.00

$80,999.96314000   Telefonía tradicional $80,999.96 $13,829.00 $13,829.00 $13,829.00 $13,829.00 $67,170.96$0.00

$80,999.96314001   Servicio Telefónico Tradicional $80,999.96 $13,829.00 $13,829.00 $13,829.00 $13,829.00 $67,170.96$0.00

$55,000.00317000   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $55,000.00 $4,196.02 $4,196.02 $4,196.02 $4,196.02 $50,803.98$0.00

$55,000.00317001   Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $55,000.00 $4,196.02 $4,196.02 $4,196.02 $4,196.02 $50,803.98$0.00

$4,060,882.86320000 Servicios de arrendamiento $4,880,544.86 $1,236,986.24 $1,236,986.24 $1,236,986.24 $1,236,986.24 $3,643,558.62$819,662.00

$495,405.88322000   Arrendamiento de edificios $535,405.88 $97,649.44 $97,649.44 $97,649.44 $97,649.44 $437,756.44$40,000.00

$495,405.88322001   Arrendamiento de edificios $535,405.88 $97,649.44 $97,649.44 $97,649.44 $97,649.44 $437,756.44$40,000.00

Page 2



MUNICIPIO DE SAN FELIPE ORIZATLAN
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022
21/abr./2022

01:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$98,000.00325000   Arrendamiento de equipo de transporte $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$98,000.00325001   Servicios de arrendamiento de vehículos y equipo de transporte. $98,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,000.00$0.00

$3,290,999.11326000   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $3,990,999.11 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $2,851,662.31$700,000.00

$3,290,999.11326001   Arrendamiento de Maquinaria y Equipo $3,990,999.11 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $1,139,336.80 $2,851,662.31$700,000.00

$176,477.87329000   Otros arrendamientos $256,139.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,139.87$79,662.00

$176,477.87329001   Otros arrendamientos $256,139.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,139.87$79,662.00

$737,461.72330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $962,378.72 $91,148.00 $91,148.00 $91,148.00 $91,148.00 $871,230.72$224,917.00

$0.00331000   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 -$17,400.00$0.00

$0.00331001   Servicios legales $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 -$17,400.00$0.00

$84,518.76334000   Servicios de capacitación $84,518.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,518.76$0.00

$84,518.76334001   Capacitación $84,518.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,518.76$0.00

$636,480.24336000   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $861,397.24 $63,248.00 $63,248.00 $63,248.00 $63,248.00 $798,149.24$224,917.00

$191,563.24336001   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $416,480.24 $840.00 $840.00 $840.00 $840.00 $415,640.24$224,917.00

$444,917.00336002   Formas valoradas $444,917.00 $62,408.00 $62,408.00 $62,408.00 $62,408.00 $382,509.00$0.00

$16,462.72339000   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $16,462.72 $10,500.00 $10,500.00 $10,500.00 $10,500.00 $5,962.72$0.00

$16,462.72339003   Prestación de Servicios Profesionales $16,462.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,462.72$0.00

$0.00339004   Servicio médico legista $0.00 $10,500.00 $10,500.00 $10,500.00 $10,500.00 -$10,500.00$0.00

$695,479.20340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $699,379.20 $209,974.23 $209,974.23 $209,974.23 $209,974.23 $489,404.97$3,900.00

$18,530.40341000   Servicios financieros y bancarios $22,430.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,430.40$3,900.00

$18,530.40341001   Intereses, Descuentos, y otros Servicios Bancarios $22,430.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,430.40$3,900.00

$274,590.24345000   Seguro de bienes patrimoniales $274,590.24 $122,510.22 $122,510.22 $122,510.22 $122,510.22 $152,080.02$0.00

$274,590.24345001   Seguros $274,590.24 $122,510.22 $122,510.22 $122,510.22 $122,510.22 $152,080.02$0.00

$402,358.56347000   Fletes y maniobras $402,358.56 $87,464.01 $87,464.01 $87,464.01 $87,464.01 $314,894.55$0.00

$402,358.56347001   Fletes y Maniobras $402,358.56 $87,464.01 $87,464.01 $87,464.01 $87,464.01 $314,894.55$0.00

$2,675,763.67350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $3,025,443.67 $487,684.55 $487,684.55 $487,684.55 $487,684.55 $2,537,759.12$349,680.00

$1,667,443.71351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,667,443.71 $135,132.50 $135,132.50 $135,132.50 $135,132.50 $1,532,311.21$0.00

$1,667,443.71351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,667,443.71 $135,132.50 $135,132.50 $135,132.50 $135,132.50 $1,532,311.21$0.00

$129,698.04352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo$151,450.04 $113,439.00 $113,439.00 $113,439.00 $113,439.00 $38,011.04$21,752.00

$129,698.04352001   Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración $151,450.04 $36,415.00 $36,415.00 $36,415.00 $36,415.00 $115,035.04$21,752.00

$0.00352002   Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación y Telecomunicación $0.00 $77,024.00 $77,024.00 $77,024.00 $77,024.00 -$77,024.00$0.00

$587,511.16355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $787,511.16 $216,731.50 $216,731.50 $216,731.50 $216,731.50 $570,779.66$200,000.00

$587,511.16355001   Mantenimiento de Vehículos $787,511.16 $216,731.50 $216,731.50 $216,731.50 $216,731.50 $570,779.66$200,000.00

$291,110.76357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $419,038.76 $22,381.55 $22,381.55 $22,381.55 $22,381.55 $396,657.21$127,928.00

$263,340.05357001   Mantenimiento de Maquinaria y Equipo $419,038.76 $22,381.55 $22,381.55 $22,381.55 $22,381.55 $396,657.21$155,698.71
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$27,770.71357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,770.71

$995,882.97360000 Servicios de comunicación social y publicidad $1,495,882.97 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $1,461,447.97$500,000.00

$995,882.97361000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$1,495,882.97 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $1,461,447.97$500,000.00

$995,882.97361001   Difusión de programas y actividades gubernamentales $1,495,882.97 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $34,435.00 $1,461,447.97$500,000.00

$476,162.55370000 Servicios de traslado y viáticos $496,162.55 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $375,779.77$20,000.00

$476,162.55375000   Viáticos en el país $496,162.55 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $375,779.77$20,000.00

$476,162.55375001   Viáticos en el país $496,162.55 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $120,382.78 $375,779.77$20,000.00

$4,010,722.36380000 Servicios oficiales $6,538,336.37 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $5,531,861.08$2,527,614.01

$4,010,722.36382000   Gastos de orden social y cultural $6,538,336.37 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $5,531,861.08$2,527,614.01

$4,010,722.36382001   Gastos de orden social y cultural $6,538,336.37 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $1,006,475.29 $5,531,861.08$2,527,614.01

$997,244.84390000 Otros servicios generales $897,244.84 $81,271.00 $81,271.00 $81,271.00 $81,271.00 $815,973.84-$100,000.00

$777,269.84392000   Impuestos y derechos $677,269.84 $18,756.00 $18,756.00 $18,756.00 $18,756.00 $658,513.84-$100,000.00

$777,269.84392006   Pago de derechos $677,269.84 $18,756.00 $18,756.00 $18,756.00 $18,756.00 $658,513.84-$100,000.00

$219,975.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $219,975.00 $62,515.00 $62,515.00 $62,515.00 $62,515.00 $157,460.00$0.00

$219,975.00398001   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $219,975.00 $62,515.00 $62,515.00 $62,515.00 $62,515.00 $157,460.00$0.00

$13,468,858.22400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $25,700,736.54 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $22,051,131.88$12,231,878.32

$13,468,858.22440000 Ayudas sociales $25,700,736.54 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $3,649,604.66 $22,051,131.88$12,231,878.32

$12,904,273.98441000   Ayudas sociales a personas $25,106,152.30 $3,474,648.66 $3,474,648.66 $3,474,648.66 $3,474,648.66 $21,631,503.64$12,201,878.32

$7,854,273.98441001   Ayudas sociales a personas $20,056,152.30 $1,042,364.47 $1,042,364.47 $1,042,364.47 $1,042,364.47 $19,013,787.83$12,201,878.32

$2,800,000.00441002   Ayudas a delegados, comunidades, barrios y colonias $2,800,000.00 $1,746,033.54 $1,746,033.54 $1,746,033.54 $1,746,033.54 $1,053,966.46$0.00

$1,300,000.00441003   Ayudas para gastos y servcios médicos $1,300,000.00 $211,984.41 $211,984.41 $211,984.41 $211,984.41 $1,088,015.59$0.00

$800,000.00441004   Ayudas funerales $800,000.00 $74,700.00 $74,700.00 $74,700.00 $74,700.00 $725,300.00$0.00

$150,000.00441005   Ayuda para el fomento al deporte $150,000.00 $24,903.80 $24,903.80 $24,903.80 $24,903.80 $125,096.20$0.00

$0.00441006   Descuentos a jubilados, pensionados, Insan, Inapam y de la tercera edad $0.00 $154,358.50 $154,358.50 $154,358.50 $154,358.50 -$154,358.50$0.00

$0.00441007   Descuentos por pronto pago $0.00 $109,145.94 $109,145.94 $109,145.94 $109,145.94 -$109,145.94$0.00

$0.00441009   Descuentos agua potable $0.00 $108,158.00 $108,158.00 $108,158.00 $108,158.00 -$108,158.00$0.00

$0.00441010   Ayuda al Sector Salud $0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 -$3,000.00$0.00

$100,168.24443000   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $130,168.24 $50,362.00 $50,362.00 $50,362.00 $50,362.00 $79,806.24$30,000.00

$100,168.24443001   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $130,168.24 $50,362.00 $50,362.00 $50,362.00 $50,362.00 $79,806.24$30,000.00

$464,416.00445000   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $464,416.00 $124,594.00 $124,594.00 $124,594.00 $124,594.00 $339,822.00$0.00

$42,500.00445002   Subsidios a organizaciones diversas $42,500.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $18,500.00$0.00

$86,328.00445003   Defensa del menor $86,328.00 $21,582.00 $21,582.00 $21,582.00 $21,582.00 $64,746.00$0.00

$66,000.00445004   Descuento hospital del niño $66,000.00 $16,500.00 $16,500.00 $16,500.00 $16,500.00 $49,500.00$0.00

$239,828.00445005   Descuento CRIRH $239,828.00 $57,552.00 $57,552.00 $57,552.00 $57,552.00 $182,276.00$0.00
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$29,760.00445006   Descuento cuotas alimenticias $29,760.00 $4,960.00 $4,960.00 $4,960.00 $4,960.00 $24,800.00$0.00

$1,807,414.03500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,716,525.42 $772,505.28 $772,505.28 $772,505.28 $772,505.28 $5,944,020.14$4,909,111.39

$1,007,414.03510000 Mobiliario y equipo de administración $1,861,077.41 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $1,762,407.93$853,663.38

$250,000.00511000   Muebles de oficina y estantería $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.00511001   Muebles de oficina y estantería $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$757,414.03515000   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $1,483,577.41 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $1,384,907.93$726,163.38

$757,414.03515001   Bienes informáticos $1,483,577.41 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $98,669.48 $1,384,907.93$726,163.38

$0.00519000   Otros mobiliarios y equipos de administración $127,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00$127,500.00

$0.00519001   Equipo de Administración $127,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00$127,500.00

$0.00520000 Mobiliario y equipo educacional y recreativo $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$22,500.00

$0.00523000   Cámaras fotográficas y de video $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$22,500.00

$0.00523001   Cámaras fotográficas y de video $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$22,500.00

$0.00530000 Equipo e instrumental médico y de laboratorio $624,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $624,999.99$624,999.99

$0.00531000   Equipo médico y de laboratorio $624,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $624,999.99$624,999.99

$0.00531001   Equipo médico y de laboratorio $624,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $624,999.99$624,999.99

$800,000.00540000 Vehículos y equipo de transporte $4,167,948.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $3,534,948.00$3,367,948.00

$800,000.00541000   Vehiculos y equipo terrestre $4,167,948.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $3,534,948.00$3,367,948.00

$800,000.00541001   Vehículos y Equipo Terrestre $4,167,948.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $633,000.00 $3,534,948.00$3,367,948.00

$0.00560000 Maquinaria, otros equipos y herramientas $40,000.02 $40,835.80 $40,835.80 $40,835.80 $40,835.80 -$835.78$40,000.02

$0.00564000   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $0.00 $13,200.80 $13,200.80 $13,200.80 $13,200.80 -$13,200.80$0.00

$0.00564001   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $0.00 $13,200.80 $13,200.80 $13,200.80 $13,200.80 -$13,200.80$0.00

$0.00565000   Equipo de comunicación y telecomunicación $40,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.02$40,000.02

$0.00565001   Equipos y Aparatos de Comunicación y Telecomunicación $40,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.02$40,000.02

$0.00567000   Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $27,635.00 $27,635.00 $27,635.00 $27,635.00 -$27,635.00$0.00

$0.00567001   Herramientas y Máquinas-Herramientas $0.00 $27,635.00 $27,635.00 $27,635.00 $27,635.00 -$27,635.00$0.00

$93,514,919.00600000 INVERSION PUBLICA $100,477,439.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,477,439.49$6,962,520.49

$93,514,919.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $100,477,439.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,477,439.49$6,962,520.49

$12,611,953.53611000   Edificación habitacional $12,611,953.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,611,953.53$0.00

$12,611,953.53611001   Edificación habitacional $12,611,953.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,611,953.53$0.00

$16,028,476.27612000   Edificación no habitacional $16,028,476.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,028,476.27$0.00

$16,028,476.27612001   Edificación no habitacional $16,028,476.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,028,476.27$0.00

$63,674,489.23614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $70,327,866.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,327,866.23$6,653,377.00

$63,674,489.23614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $70,327,866.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,327,866.23$6,653,377.00

$1,091,600.04615000   Construcción de vías de comunicación $1,091,600.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,091,600.04$0.00
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$1,091,600.04615001   Construcción de vías de comunicación $1,091,600.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,091,600.04$0.00

$108,399.93616000   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $417,543.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,543.42$309,143.49

$108,399.93616001   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $417,543.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,543.42$309,143.49

$192,007,615.00  Total $232,038,982.50 $52,580,092.55 $23,222,431.55 $23,222,431.55 $23,212,035.55 $208,816,55…$40,031,367.…

Page 6


